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Notat 15. januar 2007 

FAC, MBX 

 

Besvarelse af spørgsmål 50 (alm. del) stillet af Folketingets kul-
turudvalg den 20. december 2006 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19. december 2006 fra Dansk 

Ungdoms Fællesråd, jf. KUU alm. del – bilag 102. 

Svar 

Som det anføres af Dansk Ungdoms Fællesråd, er det nu en betingelse for frivilli-

ge foreninger, at de har et CVR nummer og en NemKonto, hvis de vil have udbe-

talt en offentlig ydelse. Denne regel trådte i kraft den 1. juli 2006. Formålet med-

indførelse af denne regel er at lette den offentlige administration af udbetalinger.   

CVR nummeret tjener til entydig identifikation af en forening (eller en virksom-

hed). For virksomheder er det et krav, at de registreres med CVR nummer, når de 

omfattes af forskellige skatte- og afgiftslove. 

Det er naturligvis ikke hensigten med indførelsen af denne regel, at selve tildelin-

gen af CVR numre skal udløse andre retlige krav overfor de frivillige foreninger, 

hvilket også klart fremgår af loven.  

Medlemmer under Dansk Ungdoms Fællesråd burde derfor ikke blive berørt af 

f.eks. opkrævning af erhvervsaffaldsafgift. Tilsyneladende er der desværre enkelte 

kommuner, der ikke sorterer frivillige foreninger fra i deres udtræk fra CVR regi-

steret.  

Det er nu aftalt mellem Dansk Ungdoms Fællesråd og Økonomistyrelsen, der 

administrerer NemKontoordningen, at Økonomistyrelsen udsender information 

til kommunerne, herunder evt. de kommunale affaldsselskaber, om, at CVR regi-

strering af frivillige foreninger i forbindelse med NemKonto ikke automatisk må 

udløse påligning af affaldsgebyrer. 
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